
大阪府委託事業 福祉と人権の研修ネットワークおおさか主催

福祉サービス従事者にとって、人権の尊重、権利擁護は最も基本となる部分です。
日常生活においても、ちょっとしたことから人権を考える機会はたくさんあります。普段から
人権意識を高めて、より良い支援に役立てます。

令和7年

12月19日(金)
14：00～16：00

大阪府社会福祉会館301
（大阪市中央区谷町7丁目4番15号）

50名（先着順）

11月25日（火）

講師 柴原 浩嗣 氏
（一般財団法人大阪府人権協会 業務執行理事）

対象者 社会福祉施設に勤務する職員

参加費 1,000円
※受講決定された方には締め切り後1週間以内に受講決定メールを送信します。
※受講料の振込先、期日等は受講決定メールをご参照ください。

大阪府社会福祉協議会 大阪福祉人材支援センター 研修グループ【谷・石井】
TEL：06-6762-9035 HP：https://www.osakafusyakyo.or.jp/kensyu-c/

お問い合わせ

令和7年度 さまざまな人権問題に関する研修

福祉サービス従事者に
求められる人権の視点

定員

申込締切

【研修にお申込みされるにあたってのお願い】
大阪府社会福祉協議会 大阪福祉人材支援センター 研修グループでは、引き続き安心
して皆様にご受講いただける環境を整えてまいります。研修申込みされる皆様におかれまして
もご協力くださいますようお願い申しあげます。
■安心できる受講環境のために
・各事業所におきましても、引き続きの感染対策をされていることと存じます。
お互いに安心して研修に受講できるように、各自で感染対策をお願いいたします。
・本センターとしては、会場入口に消毒液を設置しておりますので、適宜ご利用ください。
また、休憩時等、定期的な換気を行います。
・ゴミは、各自お持ち帰りいただきます。

なお、地震・台風など自然災害等により、やむを得ず研修を中止または延期させていただく
場合がございます。中止または延期させて頂く場合は、速やかにご連絡させていただきます。

文字と数字と文字の加工写真AI 生成コンテンツは誤りを含む可能性があります。

https://805e2fd3.form.kintoneapp.com/public/cf00b95d941c01c5d1590647d62057949b7b522f2d3267b946f5946749b9ab2d

	スライド 1

